Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO A GESTORA EXECUTIVA DO SAMS QUEILA TERUEL PAVANI E
TODA EQUIPE DA AUTARQUIA PELO ACOLHIMENTO E ATENDIMENTO AO "PROJETO
LUCAS", QUE ESTEVE PRESENTE EM IBITINGA NO ÚLTIMO DIA 01 DE OUTUBRO DO
CORRENTE.

Destinatário:  Queila  Teruel  Pavani  –  Gestora  Executiva  do  SAMS  (Serviço  Autônomo
Municipal de Saúde), extensivo a toda equipe.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

É com grande alegria e satisfação que venho através desta Moção, parabenizar e agradecer a
Gestora  Executiva  do SAMS Queila  Teruel  Pavani  e toda sua equipe,  pelo  acolhimento  e
atendimentos ao Projeto Lucas, que esteve em nossa cidade no último dia 01 de outubro de
2023.

O Projeto Lucas traz ações sociais para a comunidade, através de profissionais voluntários da
área da saúde.  Um ônibus de atendimento móvel de saúde realiza serviços gratuitos para a
população.  São  oferecidos  atendimentos  com  médicos,  dentistas,  fisioterapeutas,
massoterapeuta, psicólogo e nutricionista, além de serviços de enfermagem, como aferição de
pressão, entre outros.

Além dos atendimentos de saúde, o projeto conta com ações de cidadania com orientação
jurídica,  cabeleireiro,  barbeiro  e  designer  de  sobrancelhas,  e  também  recreação  para  as
crianças. Tudo gratuito.

Em alguns estados brasileiros,  a Secretaria  Geral de Missões levam o ônibus missionário,
equipado com consultório médico e odontológico, desta forma, as pessoas recebem cuidado
clínico, odontológico, aferição de pressão, teste de glicemia e distribuição de medicamentos,
gratuitamente, enquanto são evangelizadas, e os resultados são surpreendentes.

Sendo assim, para que saibam de toda a satisfação deste Poder Legislativo pelo belíssimo
trabalho, solicito que cópia desta seja encaminhada a Senhora Queila e toda equipe SAMS,
desejando-lhes muitas bênçãos de Deus e agradecimento de toda população ibitinguense.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de outubro de 2023.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 402/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

02
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
80

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
10

/2
02

3
14

:5
1:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

88
7-

03
AC

-3
80

C
-8

D
74

.

Pag. 1/2

APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023
APROVADO
30ª Sessão Ordinária - 10/10/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

02
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
80

1/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

9/
10

/2
02

3
14

:5
1:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

él
io

 R
ob

er
to

 A
ris

tã
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

88
7-

03
AC

-3
80

C
-8

D
74

.

Pag. 2/2